
 
 

“PORTARIA N.º 15.291” 

SÚMULA: Nomeia candidata aprovada no Concurso Público 
Municipal, aberto pelo Edital nº 001/2019 - Instituto de Previdência 
dos Servidores Públicos do Município de Nova Esperança - PR, para 
ocupar cargo de provimento efetivo. 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar n.º 2.510, de 23 
de março de 2016 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município de 
Nova Esperança, especialmente no Art. 24, I, bem como na Lei nº 
2.621, de 22 de fevereiro de 2018; 

O SR. MOACIR OLIVATTI, Prefeito do Município de Nova 
Esperança, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Artigo 75, Inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica 
Municipal (LOM) e a Diretora-Presidente Instituto de Previdência dos 
Servidores Públicos do Município de Nova Esperança - PR: 

RESOLVEM: 

Art. 1º. NOMEAR, de conformidade com o disposto na Lei Complementar n.º 2.510, de 
23 de março de 2016 e na Lei nº 2.621, de 22 de fevereiro de 2018, a pessoa abaixo relacionada, 
aprovada no Concurso Público Municipal, aberto pelo Edital nº 001/2019 - Instituto de 
Previdência dos Servidores Públicos do Município de Nova Esperança - PR, homologado através 
da Portaria nº. 14.306, de 03 de março de 2020, com posse em 05 de setembro de 2022, lotada no 
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Nova Esperança - PR: 

                                                                                                                      
NOME DOCUMENTOS CARGO CARGA 

HORÁRIA 
SALÁRIO 
(R$) 

NIVEL TABELA 
 

Josiani Cristina 
Gomes 

CPF: 064.188.199-18 
RG: 9.926.015-7-PR 

Contador 40 horas 
semanais 

3.105,46 33  X 

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.                                                                                                                             

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO 
PARANÁ, AO PRIMEIRO (1º) DIA DO MÊS DE SETEMBRO (09), DO ANO DE DOIS MIL 
E VINTE E DOIS (2022). 

 
                   Moacir Olivatti 

                     Prefeito Municipal 
 
Silvana Piga Molinari 
Presidente do Instituto de Previdência  
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  M
O

A
C

IR
 O

LI
V

A
T

T
I e

 S
IL

V
A

N
A

 P
IG

A
 M

O
LI

N
A

R
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//n
ov

ae
sp

er
an

ca
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/0

A
9A

-2
F

26
-C

2F
6-

0B
27

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

A
9A

-2
F

26
-C

2F
6-

0B
27


